DECRETO Nº 60.609, DE 3 DE JULHO DE 2014

Fixa o Quadro de Pessoal da Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente – Fundação CASA-SP

GERALDO ALCKMIN, GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na competência privativa que lhe confere o inciso XII do artigo 47 da Constituição do Estado,

Decreta:

Artigo 1º - Fica fixado o Quadro de Pessoal da Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente – Fundação CASA-SP, na conformidade dos Anexos que fazem parte integrante deste decreto.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 59.325, de 26 de junho de 2013.

Palácio dos Bandeirantes, 3 de julho de 2014

GERALDO ALCKMIN

ANEXO I

a que se refere o artigo 1º do

Decreto nº 60.609, de 3 de julho de 2014

QUADRO DE CARGOS PERMANENTES

	CARGOS PERMANENTES
	QUANTIDADE

	Agente Administrativo
	566

	Agente de Apoio Administrativo
	486

	Agente de Apoio Operacional
	832

	Agente de Apoio Socioeducativo
	7.737

	Agente Educacional
	886

	Agente Operacional
	408

	Agente Técnico
	99

	Analista Administrativo
	132

	Advogado
	95

	Nutricionista
	33

	Analista Técnico
	38

	Assistente Social
	604

	Enfermeiro
	114

	Pedagogo
	350

	Profissional de Educação Física
	316

	Psicólogo
	621

	Terapeuta Ocupacional
	1

	Auxiliar de Enfermagem
	526

	Auxiliar de Enfermagem do Trabalho
	3

	Enfermeiro do Trabalho
	4

	Engenheiro de Segurança do Trabalho
	3

	Arquiteto
	4

	Engenheiro
	18

	Jornalista
	6

	Especialista em Desenvolvimento e Gestão
	21

	Especialista Administrativo
	139

	Especialista Técnico
	53

	Dentista
	58

	Farmacêutico
	2

	Médico
	53

	Médico do Trabalho
	15

	Técnico de Enfermagem do Trabalho
	25

	Técnico de Segurança do Trabalho
	19

	Técnico em Desenvolvimento Organizacional
	17

	Técnico Operacional
	86

	Especialista em Informática
	15

	Técnico em Informática
	39

	TOTAL DE CARGOS PERMANENTES
	14.424

ANEXO II – retificação abaixo -
a que se refere o artigo 1º do

Decreto nº 60.609, de 3 de julho de 2014

QUADRO DE CARGOS EM EXTINÇÃO NA VACÂNCIA

	CARGOS PERMANENTES
	QUANTIDADE

	Ajudante de Almoxarifado
	1

	Analista de Organizações e Métodos
	1

	Analista de Recursos Humanos
	1

	Auditor Pleno
	1

	Auxiliar de Almoxarifado
	4

	Auxiliar de Custos
	1

	Auxiliar de Fisioterapia
	1

	Desenhista
	2

	Eletricista de Alta Tensão
	1

	Eletricista de Autos
	1

	Operador de Máquina de Contabilidade
	1

	Padeiro
	1

	Planejador de Material
	1

	Recepcionista
	2

	Tecelão
	1

	Trabalhador Braçal
	5

	Trainee-Auditor
	1

	Assistente de Direção
	1

	Diretor de Divisão
	1

	Encarregado de Área
	1

	Encarregado de Área Administrativa
	19

	Encarregado de Área Técnica
	1

	Chefe de Seção
	2

	Coordenador de Equipe
	33

	Coordenador Pedagógico
	35

	TOTAL DE CARGOS EM EXTINÇÃO NA VACÂNCIA
	119

ANEXO III

a que se refere o artigo 1º do

Decreto nº 60.609, de 3 de julho de 2014

QUADRO DE CARGOS DE LIVRE PROVIMENTO

	CARGOS DE LIVRE PROVIMENTO
	QUANTIDADE

	Assessor de Diretoria
	4

	Assessor da Presidência I
	4

	Assessor da Presidência II
	4

	Assessor de Imprensa
	1

	Assessor de Relações Públicas
	1

	Assessor Especial da Presidência
	1

	Assessor Jurídico
	2

	Assistente de Direção I
	20

	Assistente de Direção II
	20

	Assistente de Direção III
	10

	Assistente de Direção IV
	15

	Assistente de Direção V
	14

	Auditor Chefe
	1

	Chefe de Gabinete
	1

	Corregedor
	1

	Diretor Adjunto
	18

	Diretor Administrativo
	1

	Diretor de Divisão I
	7

	Diretor de Divisão II
	11

	Diretor de Unidade I
	18

	Diretor de Unidade II
	107

	Diretor de Unidade III
	40

	Diretor de Unidade IV
	23

	Diretor Técnico
	1

	Gerente Administrativo I
	13

	Gerente Administrativo II
	8

	Gerente Técnico
	16

	Ouvidor
	1

	Presidente
	1

	Superintendente
	3

	Vice-Presidente
	1

	TOTAL DE CARGOS DE LIVRE PROVIMENTO
	368

Retificação do D.O. de 4-7-2014

No anexo II leia-se como segue e não como constou:

ANEXO II

a que se refere o artigo 1º do

Decreto nº 60.609, de 3 de julho de 2014

QUADRO DE CARGOS EM EXTINÇÃO NA VACÂNCIA

	CARGOS PERMANENTES
	QUANTIDADE

	Ajudante de Almoxarifado
	1

	Analista de Organizações e Métodos
	1

	Analista de Recursos Humanos
	1

	Assistente de Direção
	2

	Auditor Pleno
	1

	Auxiliar de Almoxarifado
	4

	Auxiliar de Custos
	1

	Auxiliar de Fisioterapia
	1

	Azulejista
	1

	Chefe de Seção
	2

	Coordenador de Equipe
	33

	Coordenador Pedagógico
	35

	Desenhista
	2

	Diretor de Divisão
	1

	Eletricista de Alta Tensão
	1

	Eletricista de Autos
	1

	Encarregado de Área
	1

	Encarregado de Área Administrativa
	19

	Encarregado de Área Técnica
	1

	Operador de Máquina de Contabilidade
	1

	Padeiro
	1

	Recepcionista
	2

	Tecelão
	1

	Trabalhador Braçal
	5

	TOTAL DE CARGOS EM EXTINÇÃO NA VACÂNCIA
	119